
 

1 
 

 

 

 
Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
09.10.2024 № 1722 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение комфортной среды проживания 

населения города Мончегорска», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска 

 от 13.11.2023 № 2107 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",    

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Мончегорска, утвержденным постановлением администрации города 

Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, протоколом заседания совета по разработке 

и реализации муниципальных программ города Мончегорска от 20.09.2024        

№ 20 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды 

проживания населения города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2107 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 15.02.2024 № 330,          

от 02.07.2024 № 1140, от 18.09.2024 № 1612), изменения согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий», подлежит размещению       

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                    

на заместителя Главы города Мончегорска по социальной политике. 

 

 

Глава города Мончегорска А.В. Рудаков 

 



 

1 
 

 

 

 Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от  09.10.2024  №  1722   

 
Изменения 

в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды 

проживания населения города Мончегорска» (далее – Программа) 

 
1. Строки «Финансовое обеспечение муниципальной программы», «Ожидаемые 

конечные результаты реализации муниципальной программы» и «Соисполнители 

муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

« 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Всего по  

программе: 77 198 661,00 рублей, в том числе:  

МБ: 14 325 252,03 рублей, из них: 

2024 год: 2 949 122,03 рублей 

2025 год: 2 248 766,00 рублей 

2026 год: 2 281 841,00 рублей 

2027 год: 2 281 841,00 рублей 

2028 год: 2 281 841,00 рублей 

2029 год: 2 281 841,00 рублей 

 

ОБ: 58 399 628,50 рублей, из них: 

2024 год: 15 421 824,50 рублей 

2025 год: 11 710 418,00 рублей 

2026 год: 7 871 043,00 рублей 

2027 год: 7 798 781,00 рублей 

2028 год: 7 798 781,00 рублей 

2029 год: 7 798 781,00 рублей 

 

ФБ: 4 473 780,47 рублей, из них: 

2024 год: 1 009 703,47 рублей 

2025 год: 791 899,00 рублей 

2026 год: 684 066,00 рублей 

2027 год: 662 704,00 рублей 

2028 год: 662 704,00 рублей 

2029 год: 662 704,00 рублей 

Ожидаемые конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

1. Сохранение общего количества граждан, получивших 

меры социальной и адресной поддержки, к 2029 году         

на уровне 450 человек. 

2. Сохранение общего количества отдельных категорий 

граждан, обеспеченных жилыми помещениями, к 2029 

году на уровне 8 человек. 

3. Сохранение доли граждан, получивших социальную 

поддержку в результате предоставления налоговых льгот 



 

 

2 
 

 

от общего количества граждан, обратившихся за их 

получением, к 2029 году на уровне 100%. 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

1. Администрация города Мончегорска 

2. Комитет имущественных отношений администрации 

города Мончегорска 

3. Муниципальное казенное учреждение «Управление 

жилищно-коммунального хозяйства города Мончегорска» 

4. Муниципальное казенное учреждение «Управление 

экономического развития города Мончегорска» 

». 

2. Сокращения, принятые в муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

«  

Сокращения, принятые в муниципальной программе: 

 
- ФБ – федеральный бюджет; 

- ОБ – областной бюджет; 

- МБ – местный бюджет; 

- КИО – комитет имущественных отношений администрации города Мончегорска; 

- МКУ УЖКХ - Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города  

  Мончегорска»; 

- МКУ УЭР города Мончегорска – Муниципальное казенное учреждение «Управление экономического развития 

города Мончегорска; 

- Мончегорский кадровый центр – Государственное областное бюджетное учреждение «Центр занятости 

населения Мурманской области» 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

 

2. Строку 0.1, 1.2 таблицы раздела 2 «Перечень показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 « 
0.1. Общее количество граждан, получивших меры 

социальной и адресной поддержки  

чел. 0 450 450 470 450 450 450 450 450 Администрация 

города 

Мончегорска 

1.2. Доля граждан, в том числе безработных и 

инвалидов, получивших социальную помощь, 

от запланированного количества 

% 0 100 100 100 100 100 100 100 100 Администрация 

города 

Мончегорска 

». 

3. Строки таблицы раздела 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
1.2. Основное мероприятие: «Оказание мер поддержки 

гражданам, в том числе безработным и инвалидам при 

трудоустройстве, гражданам с онкологическими 

заболеваниями в части компенсации транспортных 

расходов по оплате проезда к месту лечения и обратно» 

2024 - 2029 Администрация города 

Мончегорска 

МКУ УЭР города 

Мончегорска 

Мончегорский кадровый 

центр 

0.1. Общее количество граждан, получивших меры 

поддержки 

1.2. Доля граждан, в том числе безработных и инвалидов, 

получивших социальную помощь, от запланированного 

количества 

1.3. Доля граждан с онкологическими заболеваниями, 

получивших компенсацию транспортных расходов на 

оплату стоимости проезда к месту лечения и обратно, от 

общего количества заявителей 

». 

4. Строки «Муниципальная программа «Обеспечение комфортной среды проживания населения города Мончегорска»,  0.1, 

1, 1.2 таблицы раздела 6 «Сведения об объемах финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 « 

 

Муниципальная программа 

«Обеспечение комфортной 

среды проживания 

населения города 

Мончегорска» 

2024 - 2029 

Всего 77 198 661,00 19 380 650,00 14 751 083,00 10 836 950,00 10 743 326,00 10 743 326,00 10 743 326,00 Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ, 

Мончегорский 

кадровый центр, 

МКУ УЭР города 

Мончегорска 

МБ 14 325 252,03 2 949 122,03 2 248 766,00 2 281 841,00 2 281 841,00 2 281 841,00 2 281 841,00 

ОБ 58 399 628,50 15 421 824,50 11 710 418,00 7 871 043,00 7 798 781,00 7 798 781,00 7 798 781,00 

ФБ 4 473 780,47 1 009 703,47 791 899,00 684 066,00 662 704,00 662 704,00 662 704,00 

 

0.1. 

 

Администрация города 

Мончегорска 

2024 - 2029 

Всего 34 623 111,00 5 383 900,00 5 461 083,00 6 014 750,00 5 921 126,00 5 921 126,00 5 921 126,00 Администрация 

города 

Мончегорска 

 

МБ 14 253 479,00 2 932 349,00 2 237 766,00 2 270 841,00 2 270 841,00 2 270 841,00 2 270 841,00 

ОБ 16 309 541,00 1 855 537,00 2 431 418,00 3 059 843,00 2 987 581,00 2 987 581,00 2 987 581,00 

ФБ 4 060 091,00 596 014,00 791 899,00 684 066,00 662 704,00 662 704,00 662 704,00 



 

 

4 
 

 

1. 

Подпрограмма 1 

«Социальная поддержка 

отдельных категорий 

граждан» 

2024 - 2029 

Всего 13 360 400,00 2 643 400,00 2 143 400,00 2 143 400,00 2 143 400,00 2 143 400,00 2 143 400,00 Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ, 

МКУ УЭР города 

Мончегорска 

МБ 12 656 000,00 2 526 000,00 2 026 000,00 2 026 000,00 2 026 000,00 2 026 000,00 2 026 000,00 

ОБ 704 400,00 117 400,00 117 400,00 117 400,00 117 400,00 117 400,00 117 400,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Основное мероприятие: 

«Оказание мер поддержки 

гражданам, в том числе 

безработным и инвалидам при 

трудоустройстве, гражданам с 

онкологическими 

заболеваниями в части 

компенсации транспортных 

расходов по оплате проезда к 

месту лечения и обратно» 

2024 - 2029 

Всего 10 700 000,00 2 200 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 Администрация 

города 

Мончегорска, 

Мончегорский 

кадровый центр, 

МКУ УЭР города 

Мончегорска 

МБ 10 700 000,00 2 200 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 
_________________________ 


